Дело № 2-226-0102/2024
Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

11 марта 2024 года                                                                               город ************ ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 2 ************ судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сварцев ***

при секретаре Стрельниковой И.Ю.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «СОГАЗ – Мед» ИНН************к должнику Балину ********************* о возмещении расходов, затраченных на лечение застрахованного лица в порядке регресса,
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

          исковые требования Акционерного общества «СОГАЗ – Мед» ИНН***************** к должнику Балину ********************* о возмещении расходов, затраченных на лечение застрахованного лица в порядке регресса, удовлетворить.

Взыскать с Балина ******** ****************, ********* года рождения, паспорт *******************, СНИЛ *****************, зарегистрированного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ************ район, **************************, в пользу Акционерного общества «СОГАЗ – Мед» ИНН*********** расходы, затраченные на лечение застрахованного лица ************* в порядке регресса, в размере 3 176 рублей 64 копейки.

Взыскать с Балина ******** ****************, ********** года рождения, *******************************, СНИЛ *****************, зарегистрированного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ************ район, **********************, в пользу Акционерного общества «СОГАЗ – Мед» ИНН*********, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 200 (двести) рублей.

Всего взыскать 3 376 (три тысячи триста семьдесят шесть) рублей 64 копейки.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации они вправе подать мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в ************ городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                                      *** Сварцев